ERRATA À ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE APOIO ÀS
CONTRATAÇÕES – CAC

A Secretaria-Geral do Instituto para Fortalecimento da Agropecuária de
Goiás – IFAG, no uso de suas atribuições regimentais, torna pública a presente
errata para corrigir equívoco material identificado na Ata da Reunião da
Comissão de Apoio às Contratações – CAC, realizada em 28 de novembro
de 2025, referente à avaliação das propostas técnicas dos Instrumentos de
Convocação nº 12/2025 e nº 13/2025 – FUNDEINFRA.

1.​ Onde se lê, na classificação final das propostas técnicas do IC nº 12/2025

– GO-178B:​

​

 “4º lugar: CBC – Construtora Brasil Central – 71,57 pontos.”​

​

 Leia-se:​
​
 “4º lugar: Construtora Batista Cavalcante Ltda (CBC) – 71,57 pontos.”​

2.​ Onde se lê, na classificação final das propostas técnicas do IC nº 13/2025

– GO-220:​

​

 “4º lugar: CBC – Construtora Brasil Central – 62,55 pontos.”​

​

 Leia-se:​
​
 “4º lugar: Construtora Batista Cavalcante Ltda (CBC) – 62,55 pontos.”

A correção ora publicada não altera pontuações, classificações ou

deliberações emitidas pela Comissão de Apoio às Contratações – CAC,

preservando integralmente o conteúdo técnico e decisório original. Trata-se
____________________________________________________________________

BR Business - 5º e 6º andares- Av. 85, nº 1.070, St. Marista - Goiânia - GO
Tel.: (62) 99829 9400

exclusivamente de ajuste formal da razão social da empresa identificada pela

sigla CBC.

Goiânia, 28 de novembro de 2025.

ADRIANO BARROS TEIXEIRA SILVA AIRES
Gerente da Secretaria-Geral do IFAG

____________________________________________________________________
BR Business - 5º e 6º andares- Av. 85, nº 1.070, St. Marista - Goiânia - GO

Tel.: (62) 99829 9400

		2025-11-28T17:33:36-0300
	Brasil
	ADRIANO BARROS TEIXEIRA SILVA AIRES
	Assinador Serpro